CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO N.        / 2017
Autor: Vereador  Lenildo  Henriques

Senhor Presidente,
Caros   Edis.

 Após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido
plenário, Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr.
Luciano de Paiva Alves, que interceda junto ao setor competente, para faça
um estudo de viabilidade para que com urgência, faça a implantação de
academias (popular) nas localidades de Brejo Grande do norte, Brejo Grande
do Sul e Rio Muqui (pedra), Neste município.

   Sala das Sessões,
   Itapemirim-ES, 12 de abril de 2017

   Lenildo Henriques
   Vereador- PP

Justificativa:

A presente indicação visa atender a uma antiga reivindicação dos moradores

das comunidades supracitadas, pois não possui nenhuma opção de exercício
físico e/ou ginastica nestas localidades. Ressaltamos também que a
academia visa melhorar a qualidade de vidas das pessoas, independente da
idade, bem como para diminuir a ansiedade e outros transtornos
psicológicos, ainda contribui para saúde mental e física, diminuindo o
estresse do dia-a-dia.

Sendo assim esperamos que o Senhor Prefeito acate nossa indicação
proporcionando a realização desta benfeitoria em prol das nossas
comunidades

		2017-04-12T13:19:18-0300